
SOD „II/201 - Bezpečnostní situace na silnici před č. ev. 15 – Skelná Huť“ 

 

Stránka 1 z 5 

 

 

 

 

 

 

Smlouva o dílo – stavební práce 

„II/201 - Bezpečnostní situace na silnici před č. ev. 15 – Skelná Huť" 

(dále jen „smlouva“) 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

(dále jen „občanský zákoník“ nebo „o.z.“) 

 
číslo smlouvy objednatele: 8500007993  
číslo smlouvy zhotovitele:   

 
Smlouva je uzavřena na základě výsledku poptávkového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
realizovaného mimo režim zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) - VZMR I. 
skupiny (dále jen „poptávkové řízení“). 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1.1. Objednatel: 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni 
sídlo:   Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň 
statutární orgán: Ing. Miroslav Doležal, generální ředitel 
IČO:   720 53 119 
e-mail:    
datová schránka: qbep485 
telefon:    
kontaktní osoba:   

(dále jen „objednatel“) 

 
Silverton s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: C 192787 vedenou u Městského soudu v Praze 
sídlo:   Praha 10 - Dolní Měcholupy, Za zastávkou 373, PSČ 10900 
zastoupená:  Ing. Adam Musil, jednatel 
IČO:   24283410  DIČ: CZ24283410  
datová schránka: 5k9cars 
kontaktní osoba:             

 (dále jen „zhotovitel“) 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY  

2.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo pod 
názvem „II/201 - Bezpečnostní situace na silnici před č. ev. 15 – Skelná Huť“ a objednatel se 
zavazuje dílo převzít a zaplatit dohodnutou cenu. 

2.2. Předmětem díla dle této smlouvy je stavba řešící provedení protismykové úpravy v délce 35 m v místě 

oblouku silnice a úpravu SDZ. Viz příloha č. 1 PD dále jen („dílo“). 

2.3. Podklady pro provedení díla jsou: 

a) PD vypracovaná v 06/23 společností PK Dopravní s.r.o., Jílová 243, 439 49 Staňkovice, IČ: 

04166205, DIČ: CZ04166205,  

b) DIO vypracovaná v 03/23 společností PK Dopravní s.r.o., Jílová 243, 439 49 Staňkovice, IČ: 

04166205, DIČ: CZ04166205, 



SOD „II/201 - Bezpečnostní situace na silnici před č. ev. 15 – Skelná Huť“ 

 

Stránka 2 z 5 

c) Cenová nabídka číslo PK-2023/01, 

d) Stanovení místní úpravy provozu MěÚ Nýřany ze dne 10.5.2023, č.j. OD-Ber/14361/2023. 

2.4. Zhotovitel podpisem této smlouvy stvrzuje, že již před jejím uzavřením převzal od objednatele veškeré 
podklady pro provedení díla dle odst. 2.3. tohoto článku smlouvy, provedl kontrolu jejich obsahu a jejich 
vzájemného souladu, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné 
k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou pro provedení díla 
nezbytné a je z hlediska své odbornosti schopen provést dílo v souladu s touto smlouvou v požadované 
kvalitě a rozsahu.  

III. CENA DÍLA  A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1. Cena za řádně a včas dokončené dílo činí celkem: 279 849,00 Kč bez DPH. 

(dále jen „cena díla“) 

3.2. DPH bude uplatněno dle platné sazby ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Objednatel není pro 
plnění poskytnuté na základě této smlouvy osobou povinnou k dani (DPH). Přijaté plnění bude použito 
výhradně pro účely, které nejsou předmětem daně. Zhotovitel prohlašuje, že nemá v úmyslu nezaplatit 
daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této smlouvy a že mu nejsou známy skutečnosti 
nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže daň z přidané hodnoty zaplatit a ani se ke 
dni uzavření této smlouvy v takovém postavení nenachází. Zhotovitel prohlašuje, že se nedopustí 
krácení daně z přidané hodnoty či vylákání daňové výhody. 

3.3. V ceně díla jsou zahrnuty veškeré náklady, které je nutno vynaložit zhotovitelem v souvislosti s řádným 
provedením díla, splněním povinností zhotovitele dle této smlouvy a plněním povinností zhotovitele dle 
příslušných právních předpisů a technických norem. 

3.4. Cena díla bude uhrazena na základě daňového dokladu (dále jen „faktura“) splňujícího náležitosti dle 
této smlouvy, vystaveného do 15 dnů po řádném dokončení a díla a jeho předaní objednateli. Součástí 
faktury musí být předávací protokol dle čl. V. odst. 5.2. této smlouvy. 

3.5. Každý daňový doklad vystavený zhotovitelem (dále jen „faktura“) musí mít náležitosti daňového a 
účetního dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „ZDPH“) a zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví. Kromě náležitostí stanovených právními předpisy je zhotovitel povinen uvést 
v každé faktuře i tyto údaje:  

a) číslo a datum vystavení faktury 
b) přesný název stavby 
c) číslo smlouvy a datum jejího uzavření  
d) označení banky a číslo tuzemského účtu zveřejněného v „Registru plátců DPH a 

 identifikovaných osob“ (dle § 96 ZDPH) 
e) lhůta splatnosti faktury 30 dní 
f) IČO a DIČ objednatele a zhotovitele, jejich přesné názvy a sídlo 

3.6. Splatnost faktury se stanovuje v délce třiceti dnů ode dne doručení vystavené faktury mající všechny 
stanovené náležitosti objednateli.  

3.7. V případě, že faktura nebude splňovat náležitosti dle této smlouvy, je objednatel oprávněn vrátit fakturu 
zhotoviteli k opravě či  doplnění, přičemž lhůta splatnosti počne běžet až doručením nového daňového 
dokladu objednateli.  

3.8. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly. Zhotovitel je povinen poskytnout při výkonu finanční kontroly součinnost a 
poskytnout přístup ke všem dokumentům souvisejícím se zadáním a realizací díla dle této smlouvy, 
včetně dokumentů podléhajících ochraně podle zvláštních právních předpisů. Za účelem řádného 
splnění této povinnosti je zhotovitel povinen smluvně zavázat i všechny své případné poddodavatele. 

3.9. Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, originály účetních 
dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu 5 let ode dne 
nabytí účinnosti této smlouvy. Po tuto dobu je zhotovitel povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu 
kontroly projektu provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této smlouvy. 

3.10. Zhotovitel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla tuzemských 
bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 98 
písm. d)  ZDPH).  V případě, že daňový doklad bude obsahovat jiný než takto zveřejněný tuzemský 
bankovní účet, má objednatel právo ponížit platbu zhotoviteli uskutečňovanou na základě této smlouvy 



SOD „II/201 - Bezpečnostní situace na silnici před č. ev. 15 – Skelná Huť“ 

 

Stránka 3 z 5 

o příslušnou částku DPH a současně je oprávněn odvést částku DPH z příslušného plnění přímo na 
účet finančnímu úřadu. Smluvní strany si sjednávají, že takto zhotoviteli nevyplacenou částku DPH 
odvede správci daně sám objednatel v souladu s ustanovením § 109a ZDPH. 

3.11. Vyskytne-li se při provádění díla potřeba provedení víceprací, je zhotovitel povinen provést jejich přesný 
soupis a tento soupis vč. ocenění a souvisejících relevantních dokumentů (např.: zkoušky, zaměření, 
odborné posudky, stanovisko autorského dozoru ap.) předložit neprodleně objednateli. Jednotková 
cena víceprací dle věty první tohoto odstavce se určuje na částku odpovídající dané položky uvedené 
v soupisu prací a není-li v soupisu prací příslušná položka obsažena pak se cena vícepráce určí cenou 
položky v aktuálním oficiálním materiálu pro české stavební standardy - Ukazatele průměrné rozpočtové 
ceny na měrovou a účelovou jednotku pro období, v němž jsou práce realizovány, vydaném společností 
ÚRS CZ, a.s.  se sídlem Tiskařská 257/10, Malešice, 108 00 Praha 10, IČ: 47115645 (dále jen „ÚRS“).  

3.12. Nad rámec výše uvedeného bude akceptována E-faktura. E-faktura je dle Evropské směrnice 

2014/55/EU faktura, která byla vystavena, předána a přijata ve strukturovaném elektronickém formátu, 

jenž umožňuje její automatizované a elektronické zpracování, a je v souladu s evropskou normou pro 

elektronickou fakturaci EN 16931-1:2017. 

IV. PROVÁDĚNÍ DÍLA 

4.1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době. 

4.2. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel porušuje svou povinnost, může 
požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem.  

V. PŘEDÁNÍ DÍLA 

5.1. Zhotovitel se zavazuje dílo dokončit a předat objednateli nejpozději do 31.08.2023.  

5.2. O předání a převzetí díla bude stranami sepsán předávací protokol. 

5.3. Místo plnění: na silnici II/201  před č. ev. 15 – Skelná Huť. 

VI. ODPOVĚDNOST ZA VADY 

6.1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. Po této době má objednatel práva 
z vadného plnění, způsobil-li vadu zhotovitel porušením povinnosti dle této smlouvy. Povinnosti 
zhotovitele ze záruky za jakost tím nejsou dotčeny. 

6.2. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 15 pracovních dnů ode dne uplatnění 
práva z vady díla, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady třetí osobu. Veškeré takto vzniklé 
náklady uhradí objednateli zhotovitel. 

VII. ZÁRUKA ZA JAKOST 

7.1. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost v délce 36 měsíců.  

7.2. Záruční doba začíná běžet od data předání a převzetí díla, uvedeného v předávacím protokolu dle 
čl. V. odst. 5.2. této smlouvy. 

VIII. SMLUVNÍ POKUTY 

8.1. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i jen započatý 
kalendářní den prodlení s dokončením díla oproti lhůtě sjednané v čl. V. odst. 5.1. této smlouvy. 

8.2. Ustanovení o smluvních pokutách v této smlouvě se nedotýká nároků na náhradu škody vzniklé 
z porušení povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje.  

IX. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

9.1. Obě smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy v případech stanovených zákonem. 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn v souladu s § 2001 o.z. od této smlouvy písemně 
odstoupit z důvodu jejího porušení zhotovitelem. 

9.3. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě že: 



SOD „II/201 - Bezpečnostní situace na silnici před č. ev. 15 – Skelná Huť“ 

 

Stránka 4 z 5 

a) zhotovitel písemně oznámí objednateli, že není schopen plnit své závazky podle této smlouvy; 

b) příslušný soud pravomocně rozhodne, že zhotovitel je v úpadku nebo mu úpadek hrozí (tj. vydá 
rozhodnutí o tom, že se zjišťuje úpadek zhotovitele nebo hrozící úpadek zhotovitele), nebo ve vztahu 
k zhotoviteli je prohlášen konkurs nebo povolena reorganizace; 

c) je podán návrh na zrušení zhotovitele podle zák. č. 90/2012 Sb., zákona o obchodních korporacích 
nebo je zahájena likvidace zhotovitele v souladu s příslušnými právními předpisy. 

9.4. Smluvní strany výslovně vylučují použití ust. § 2595 o.z. a § 2591 o.z. ve vztahu k možnosti odstoupení 
od smlouvy. 

X. OSOBNÍ ÚDAJE ZÁSTUPCŮ A KONTAKTNÍCH OSOB, ZÁVAZEK MLČENLIVOSTI 

10.1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy dochází za 

účelem zajištění komunikace při plnění smlouvy k vzájemnému předání osobních údajů zástupců a 

kontaktních osob smluvních stran v rozsahu: jméno, příjmení, akademické tituly apod., telefonní číslo a 

e-mailová adresa. 

10.2. Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly ve smlouvě, případně 

v souvislosti s plněním této smlouvy poskytly druhé smluvní straně o takovém způsobu zpracování jejich 

osobních údajů a současně o jejich právech, jež jako subjekt údajů v souvislosti se zpracováním svých 

osobních údajů mají, tj. zejm. podat kdykoli proti takovému zpracování námitku. 

10.3. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se dozví v souvislosti s 

plněním této smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto smlouvou přijdou do styku. Smluvní strany jsou 

rovněž povinny zachovávat mlčenlivost o všech bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by 

ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Smluvní strany se současně zavazují zajistit, že budou v rámci 

smluvního vztahu založeného touto smlouvou uplatňovat zásady stanovené v zákoně č. 110/2019 Sb., 

o zpracování osobních údajů a nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 

dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), které nabylo 

účinnosti dne 25. 5. 2018 (dále jen „GDPR“). Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti této 

smlouvy. 

10.4. Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zaměstnanci a další osoby, které přijdou do styku s osobními 

údaji v souvislosti s plněním této smlouvy, budou zavázáni k mlčenlivosti ve stejném rozsahu, jakou jsou 

povinností mlčenlivosti zavázány smluvní strany dle této smlouvy. 

10.5. Za porušení závazku mlčenlivosti dle této smlouvy se nepovažuje poskytnutí osobních údajů třetí straně, 

které je nezbytné pro plnění smlouvy nebo plnění povinnosti stanovené právním předpisem nebo které 

bylo učiněno se souhlasem subjektu údajů. 

10.6. Postupy a opatření se objednatel zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve smyslu § 

2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů. 

10.7. V případě, že druhou smluvní stranou je fyzická osoba, platí také následující: 

a) objednatel jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 
a GDPR, tímto informuje druhou smluvní stranu jako subjekt osobních údajů, že jeho údaje uvedené 
v této smlouvě zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a povinností dle smlouvy.  

b) Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva přístupu ke svým osobním údajům, práva 
na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z výše uvedené legislativy. Další 
informace je možné nalézt na internetových stránkách objednatele: http://www.suspk.eu/o-nas-
a/informace-ohledne-gdpr/.        

10.8. Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále postupovat v souladu 

s aktuální platnou a účinnou legislativou. 

XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1. Pro objednatele i zhotovitele  jsou závazné Obchodní podmínky Správy a údržby silnic Plzeňského 
kraje, p.o., verze 1.1. platné od 17. 02. 2020, které jsou publikované a veřejně přístupné na webových 
stránkách objednatele v sekci „dokumenty ke stažení“: http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-

http://www.suspk.eu/o-nas-a/informace-ohledne-gdpr/
http://www.suspk.eu/o-nas-a/informace-ohledne-gdpr/
http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/


SOD „II/201 - Bezpečnostní situace na silnici před č. ev. 15 – Skelná Huť“ 

 

Stránka 5 z 5 

stazeni/ (dále jen „Obchodní podmínky“). Jednotlivá ujednání smlouvy mají vždy v případě rozporu 
s Obchodními podmínkami přednost a smluvní vztah se tedy bude vždy řídit prioritně ustanoveními 
smlouvy. 

11.2. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva bude uzavřena v písemné podobě a že ji lze měnit pouze 
písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným „Dodatek ke smlouvě“ a 
očíslovaným podle pořadových čísel. Jiné zápisy, protokoly apod. se považují za podklad ke změně 
smlouvy, nikoliv za její změnu. Smluvní strany výslovně vylučují použití ust. § 582 odst. 2 o.z. Tímto 
ustanovením není dotčeno právo stran o změně smlouvy v případech touto smlouvou výslovně 
stanovených (zejm. dovětkem „nebude-li dohodnuto jinak“). 

11.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh podléhá povinnému 
zveřejnění zejm. podle zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. 

11.4. Zhotovitel je povinen sdělit objednateli osobní údaje, údaje naplňující parametry obchodního tajemství 
a další údaje resp. části návrhu smlouvy (příloh), jejichž uveřejnění je zvláštním právním předpisem 
vyloučeno, spolu s odkazem na konkrétní normu takového zvláštního právního předpisu a konkrétní 
důvody zákazu uveřejnění těchto částí. Řádně a důvodně označené části smlouvy (příloh) nebudou 
uveřejněny, popř. budou před uveřejněním znečitelněny. Objednatel před zveřejněním smlouvy 
znečitelní osobní údaje v souladu s metodickým návodem k aplikaci zákona o registru smluv vydaným 
Ministerstvem vnitra.  

11.5. Splnění povinnosti uveřejnit smlouvu dle zák. č. 340/2015 Sb. zajistí objednatel. 

11.6. Zhotovitel je povinen uveřejnit tuto smlouvu v souladu s ust. § 5 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb. nejpozději 
do 3 měsíců od jejího uzavření, nebude-li tato smlouva zveřejněna objednatelem nejpozději do 30 dnů 
po jejím uzavření. 

11.7. Objednatel je oprávněn převádět svá práva a povinnosti vyplývající pro něj z této smlouvy na třetí osoby 
a zhotovitel je povinen takový převod bez výhrad respektovat. 

11.8. Smluvní strany se zavazují dbát dobrého jména strany druhé a zavazují se vyvarovat veškerých 
činností, které by mohly dobré jméno druhé strany poškodit. 

11.9. Odpověď strany této smlouvy, podle § 1740 odst. 3 o.z.,s dodatkem nebo odchylkou, není přijetím 
nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky nabídky. 

11.10. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a to se zaručenými elektronickými podpisy zástupců 
smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu.  

11.11. Smlouva je uzavřena dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem uzavření, pokud 
zvláštní právní předpis (zejm. zák. č. 340/2015 Sb.) nestanoví jinak. 

XII. PŘÍLOHY 

Příloha č. 1 - PD vypracovaná v 06/23 společností PK Dopravní s.r.o., Jílová 243, 439 49 Staňkovice,   

IČ: 04166205, DIČ: CZ04166205,  

Příloha č. 2 - DIO vypracovaná v 03/23 společností PK Dopravní s.r.o., Jílová 243, 439 49 Staňkovice, 

IČ: 04166205, DIČ: CZ04166205, 

Příloha č. 3 - Cenová nabídka číslo PK-2023/01, 

Příloha č. 4 - Stanovení místní úpravy provozu MěÚ Nýřany ze dne 10.5.2023, č.j. OD-

Ber/14361/2023. 

 
objednatel:        zhotovitel: 

 
V Plzni dne       V Praze dne   
 
___________________________    _____________________ 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.   Silverton s.r.o. 
Ing. Miroslav Doležal      Ing. Adam Musil 
generální ředitel      jednatel 
podepsáno elektronicky      podepsáno elektronicky 
 
Za administrativní správnost:  

http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/
http://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-navod-k-aplikaci-zakona-o-registru-smluv-jez-slouzi-k-zakladni-orientaci-v-problematice-a-prinasi-zakladni-odpovedi-na-casto-kladene-dotazy.aspx


stavební objekt:

předmět výkresu:

č.výkresu:

název projektu: formát:

datum:

měřítko

stupeň dokumentace:

zodp. projektant:

vypracoval:

investor:

č.paré:

DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ NA SIL. II/201 PŘED Č. EV. 15 Skelná Huť -

A4

-
DOPRAVNÍ STAVBY

SÚS PLZEŇSKÉHO KRAJE, p.o., Koterovská 162, 326 00 Plzeň

-

03/2023

PK dopravní  s.r.o., Jílová 243, 439 49 Staňkovice, IČ:04166205, DIČ: CZ04166205, email: info@pkdopravni.cz

Bezpečnostní situace na sil. II/201 před č. ev. 15 - Skelná Huť



OBSAH

01 - PRŮVODNÍ ZPRÁVA
02 - PŘEHLEDNÁ SITUACE
03 - SITUACE DOPRAVNÍHO ŘEŠENÍ
04 - PŘÍLOHA - ’’PODNĚT”



01 Průvodní zpráva

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

Název stavby : Bezpečnostní situace na silnici II/201 
před č. ev. 15 – Skelná Huť 

 
Kraj : Plzeňský

Místo stavby : Silnice II/201 - Skelná Huť 

Charakter stavby : Bezpečnostní situace – dopravní řešení
 

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Investor     :     SÚS PLZEŇSKÉHO KRAJE, p.o.
Koterovská 162
326 00 Plzeň
IČ: 720 53 119

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace

Autorizovaný technik:  

Tel.

PK dopravní s.r.o.
Jílová 243
439 49 Staňkovice
IČ: 04166205
DIČ: CZ04166205

Dopravní část vypracovala:  
                                                                Projektování dopravních staveb

Dobříčany 36, 
438 01 Žatec
IČO: 07906641

A.2 Seznam vstupních podkladů

Pro vypracování projektu byly využity následující podklady:

 Geodetické zaměření
 Fotodokumentace
 Konzultace s investorem a s dotčenými orgány
 Kopie katastrální mapy



B1. Údaje o stavbě a území

Projekt je dopravním řešením bezpečnostní situace na silnici II/201 před č. ev. 15 – Skelná Huť, na základě 
poskytnutého podnětu a zápisu z jednání, mezi vlastníkem nemovitosti č.ev. 15 - Skelná Huť (písemný 
požadavek) a SÚS Plzeňského kraje, postoupena dopisem obce Krsy. 

Nemovitost č. ev. 15 je umístěna na vnější straně levostranného oblouku silnice po jejím klesání ve směru od
silnice I/20 směr Nečtiny.  Jedná se o místo opakovaných dopravních nehod, při kterých dochází k 
poškozování oplocení nemovitosti a může být ohrožena bezpečnost a zdraví na dotčeném pozemku (viz. 
příloha – „podnět“).

B2. Dopravní řešení

V rámci bezpečnosti byly navrženy pásy zkracující brzdnou dráhu vozidel  –  "Úprava povrchu vozovky 
barevným nátěrem s vysokými protismykovými vlastnostmi - systém např. typu "Rocbinda"" – v délce 35 m  
(v ose silnice) v místě oblouku silnice – viz. situace. Tímto návrhem bylo z obou stran zrušeno stávající 
dopravní značení A8 – nebezpečí smyku a místo tohoto navrženo dopravní značení B20a - „30“ pod A1 a, b. 

Délka pásu 35 m odpovídá max. dovolené rychlosti 50 km/h a je uvedena jako délkou minimální. Po 
omezení rychlosti na 30 km/h – je tedy 35 m vyhovující – viz. TP 213 Bezpečnostní protismykové úpravy 
povrchů vozovek.

Obecně k dopravnímu značení:

Dopravní značení bude navrženo podle příslušných technických předpisů. Dopravní značky a zařízení se vyrobí a osadí podle platných norem a předpisů, 
především podle zákona č.361/2000 Sb., O provozu na pozemních komunikacích, vyhlášky č.509/2021 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na 
pozemních komunikacích, ČSN EN 12899 - 1 Stálé svislé dopravní značení, ČSN EN - 1436 Vodorovné dopravní značení, TP 65 Zásady pro dopravní 
značení na pozemních komunikacích (včetně dodatku č..l), TP 100 Zásady pro orientační dopravní značení na pozemních komunikacích, TP 133 Zásady 
pro vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích (včetně dodatku č..l), VL 6.1 Svislé dopravní značky, VL 6.2 vodorovné dopravní značení, 
PPK-SZ (Požadavky na provedení a kvalitu stálých svislých dopravních značek), PPK-VZ (Požadavky na provedení a kvalitu definitivního vodorovného 
dopravního značení). Realizační projektová dokumentace dopravního značení musí být zpracována podle předpisu PPK-ZNA (Požadavky na provedení a 
rozsah projektu dopravního značení v jednotlivých stupních dokumentace). 
Svislé dopravní značky budou základního rozměru. Svislé dopravní značky budou provedeny podle ČSN EN 12 899-1. Značky musí odpovídat podmínkám 
stanoveným MDS k užití na pozemních komunikacích v ČR. 
Značky musí vyhovovat podmínkám předepsaným pro zkoušky mechanických vlastností, podle zkušebního předpisu: TP 71 „ Zkoušení svislých dopravních
značek, část 1: zkoušení mechanických vlastností". Značky musí splňovat kvalitativní podmínky 2. Třídy mechanické odolnosti u značek osazených na 
silnicích 1. třídy a minimálně 1. třídy mechanické odolnosti u značek osazených na silnicích nižších tříd. Každá značka musí být opatřena výrobním štítkem 
a nálepkou technické způsobilosti. Činná plocha všech svislých dopravních značek musí být provedena z retroreflexní folie třídy RA2. Značky budou 
celolisované z ocelového pozinkovaného plechu s dvojitým ztužujícím ohybem po celém obvodu včetně rohu. Spojovací materiál bude nekorodující. 
Sloupky budou provedeny z ocelových žárově zinkovaných trubek průměru 70 mm s tloušťkou stěny min. 2,5 mm. Sloupky budou uzavřeny plastovým 
víčkem. Sloupky budou uchyceny do kotvících patek z hliníkových slitin, které jsou uchyceny do betonových základů 0,4x0,4x0,8m z betonu min. třídy C 
20/25 - XF 4. V případě potřeby je možné osadit značky na stávající sloupy veřejného osvětlení. Značky budou provedeny jako lisované s dvojitým ohybem 
z pozinkovaného plechu s plnými rohy, případně hliníkové. Spojovací materiál bude nekorodující, objímky mohou zůstat z Al slitin. 

Nejmenší vodorovná vzdálenost bližšího okraje svislé značky včetně jejich nosné konstrukce od vozovky, je 0,50 m, největší vzdálenost je 2,00 m. Spodní 
líc dopravní značky bude min. 2,2 m, max. 2,5 m nad průchozím prostorem, nebo min.1,8 m, max.2,5 m nad okolním terénem (pokud se značka nenachází 
v průchozím prostoru). Spodní líc velkoplošné značky umístěné nad vozovkou bude min. 5,0 m nad úrovní 
vozovky. Velikost značky bude základní dle tabulky 1 přílohy NA k ČSN EN 12 899-1. Činná plocha bude z retroreflexní folie reflexní třídy RA2. Zadní stěna 
bude matná, nejlépe šedá. 

Záruční doba na svislé značky se doporučuje 7 let. Jednotlivé části dopravního značení musí být funkční po celou dobu záruční doby. Záruční doba začíná 
převzetím díla. Funkčnost se u jednotlivých částí značení rozumí: Svislé značení - značka je funkční, pokud nedojde ke ztrátě optických vlastností a kolority
folie, uvolňování či oddělování jednotlivých částí, korozi, atd. Záruka se vztahuje na celou značku tj. lícovou plochu z folie, nosnou plochu folie, nosnou 
konstrukci, spojovací materiál, základy. Vlastnosti folie i ostatních částí konstrukce musí během záruky odpovídat požadavkům ČSN 018020. Dopravní 
značení bude navrženo podle příslušných technických předpisů. 
Dopravní značky a zařízení se vyrobí a osadí podle platných norem a předpisů, především podle zákona č.361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích, vyhlášky č. 509/2021 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ČSN EN 12 899 - 1 Stálé svislé dopravní 
značení, ČSN EN – 1436 vodorovné dopravní značení. 

Závěrem 

Navržená úprava dopravního řešení přispěje k bezpečnosti v dané oblasti. 

Vypracovala

Autorizace: 

Březen 2023



stavební objekt:

předmět výkresu:

č.výkresu:

název projektu: formát:

datum:

měřítko

stupeň dokumentace:

zodp. projektant:

vypracoval:

investor:

PK dopravní  s.r.o., Jílová 243, 439 49 Staňkovice, IČ:04166205, DIČ: CZ04166205, email: info@pkdopravni.cz

č.paré:

PŘEHLEDNÁ SITUACE 02

2xA4

-

-

.

DOPRAVNÍ STAVBY

SÚS PLZEŇSKÉHO KRAJE, p.o., Koterovská 162, 326 00 Plzeň

03/2023Bezpečnostní situace na sil. II/201 před č. ev. 15 - Skelná Huť



- SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM JTSK

- VÝŠKOVÝ SYSTÉM B.p.v.

LEGENDA

stavební objekt:

předmět výkresu:

č.výkresu:

název projektu: formát:

datum:

měřítko

stupeň dokumentace:

zodp. projektant:

vypracoval:

investor:

PK dopravní  s.r.o., Jílová 243, 439 49 Staňkovice, IČ:04166205, DIČ: CZ04166205, email: info@pkdopravni.cz

č.paré:

SITUACE DOPRAVNÍHO ŘEŠENÍ 03

2xA4

1:500

-

DOPRAVNÍ STAVBY

SÚS PLZEŇSKÉHO KRAJE, p.o., Koterovská 162, 326 00 Plzeň

03/2023Bezpečnostní situace na sil. II/201 před č. ev. 15 - Skelná Huť



Zapsaná v OR vedeném KS v Plzni Pracoviště: Tel.:  

oddíl Pr. vložka č. 737 Žatecká 732 E-mail: u 

IČ: 72053119 331 41  Kralovice  

DIČ: CZ72053119   

 

 

 

 

 

Z  Á  P  I  S 

z jedŶáŶí ve věĐi 
„BEZPEČNOSTNÍ SITUACE NA SILNICI II/ϮϬϭ PŘED Č. Eϭ5“  

 

 

Datuŵ koŶáŶí:    31.01.2023 

Místo jedŶáŶí:   silŶiĐe II/ϮϬϭ před Ŷeŵovitostí E ϭϱ 

PřítoŵŶi:     viz příloha: PrezeŶčŶí listiŶa  

 

Zápis:  

JedŶáŶí se uskutečŶilo Ŷa základě píseŵŶého požadavku vlastŶíků Ŷeŵovitosti č. E ϭϱ ve 
SkelŶé Huti, oďeĐ Krsy, která ďyla Správě a údržďě silŶiĐ Plzeňského kraje, příspěvkové 
orgaŶizaĐi ;dále jeŶ „SÚSPK“Ϳ, postoupena dopisem obce Krsy. Neŵovitost je uŵístěŶa Ŷa 
vŶější straŶě levostraŶŶého oďlouku silŶiĐe po jejíŵ klesáŶí ve sŵěru jízdy od silnice I/20 

sŵěr NečtiŶy. Tak jak je zdokuŵeŶtováŶo v žádosti vlastŶíků, jedŶá se o ŵísto opakovaŶýĐh 
dopravŶíĐh Ŷehod, při kterýĐh doĐhází k poškozováŶí oploĐeŶí Ŷeŵovitosti a ŵůže ďýt 
ohrožeŶa ďezpečŶost a zdraví Ŷa dotčeŶéŵ pozeŵku.  

 

Při jedŶáŶí ďylo koŶstatováŶo a dohodŶuto ŶásledujíĐí: 

Vzhledeŵ ke staveďŶíŵu uspořádáŶí silŶiĐe a okolŶíĐh Ŷeŵovitostí, kterýŵ je dáŶ šířkový 

profil prostoru, ďylo dohodŶuto, že SÚSPK zajistí Ŷávrh a projedŶáŶí ŵístŶí úpravy provozu 
spočívajíĐí v úpravě a doplŶěŶí stávajíĐího dopravŶího zŶačeŶí ;upozorŶěŶí Ŷa ŵísto/sŶížeŶí 
povoleŶé ryĐhlosti/zvýrazŶěŶí oďlouku silŶiĐe/apod.Ϳ s Ŷávrheŵ provedeŶí zdrsŶěŶí 
povrĐhu vozovky před a v ŵístě oďlouku silnice. VýsledŶý Ŷávrh ďude po projedŶáŶí 
s dotčeŶýŵ orgáŶeŵ PoliĐie ČR DI a ŶásledŶýŵ staŶoveŶíŵ příslušŶýŵ silŶičŶíŵ správŶíŵ 
úřadeŵ zrealizováŶ.   

 

 

 
Zapsal:        

vedouĐí přípravy a realizaĐe staveď Plzeň-sever 

 

 

 

Na vědoŵí 
Obec Krsy, idds: 3rwavnk; 

vlastŶí 
 

RozesláŶo účastŶíkůŵ k verifikaci dne 02.02.2023 s terŵíŶeŵ pro připoŵíŶky Ŷejpozději do 09.02.2023. 

VerifikováŶo bez připoŵíŶek dne 03.02.2023. Č.j. Ϯϲϱϯ/Ϯϯ/SÚSPK-P/LV  ;elektroŶiĐky podepsáŶoͿ. 



prezenční listina
ZÁPISU VE VĚCI: Bezpečnostní situace na silnici 11/201 před č. E15
MÍSTO KONÁNÍ: obec Krsy, část Skelná Huť
DATUM KONÁNÍ: 31.01.2023

Účastník svým podpisem souhlasí s poskytnutím uváděných údajů ve věci předmětného jednání, jehož je tato listina přílohou. Více viz GDPR na stránkách www.suspk.eu

strana



<2

Manětin

Nečtiny

Skelná Hul

ED . < EV 15

ŘEŠENI MÍSTO

Jedvan my

PX dopnnrM íjjx. JtkwA 243.430 49 Staftovto*. IČ.ÍM 158205. DIČ: CZD41B82D5. emil: rtloQpMocnvn a

slupoft dokumentace

ttfnnfí
vypracovat

investor; SUS PLZEŇSKÉHO KRAJE, p,t>„ Koterovská 162,326 00 Plzeň

RSt»CI^U formát: 2xA4

Bezpečnostní situace na sil. 11/201 před č. ev. 15 - Skelná Huť datum: 03/2023
mdřilko

slavobnf ot^oki POPRAVNÍ STAVSV č výkresu: č para:

předmél výkresu: PŘEHLEDNÁ SITUACE 02



SITUACE DOPRAVNÍHO ŘEŠENÍ 
O 1:500

Č. EV. 15

'Úprava povrchu vozovky barevným nátérem s vysokými protismykovými vlastnostmi - systém nopř. typu 'Rocbinda"

- NOVÉ

I* f ****
Ala - STÁVALO

■' A8 - ZRUŠENO , 

NAHRAZENO ÚPRAVOU 
POVRCHU VOZOVKY BAREVNÝM- ’ 
NÁTĚREM S VYSOKÝMI PROlISMYk. 

VLASTNOSTMI ,
/ č. EV. 15

M / i i
/BE7PF.ČNOSTNI POVRCH ZKRACUJ Cl BRZDNOU DRÁHU VOZIDEL - DÉLKY 35m (V OSE)

w

'■ L LŇN 
x.

■ 'V \ * A,b

. i/, - M - ZRUŠENO
X % NAHÁZENO UFRAV0U

/ 'PGVROtlU VOZOVKY ft - "

l£ " ' 
I
I Z3 - STAVAJlCl V

I ,-STAVÁJlCl \

I —'DOPRAVNÍ, ZnrAÍlB

LEGENDA

J SILNICE 11/221 - ASFALT

I--- --I NEZPEVNÉNÁ KRAJNICE ŠIÉKY cca 0,5 m Z ASFALTOVÉHO RECYKLÁTU tl. 100 mm

I I
ll_'------- Líd SJEZDY DOPLNĚNÉ R-materifilem tl. 200 mm

VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENI (VDZ) - V+ 'VODICI ČÁRA' ŠIftKY 0,125 m 

- PLASTOVÝ NÁSTĚIK - BARVA BlLÁ

J NOVÝ NÁVRH - BEZPEČNOSTNÍ POVRCH ZKRACUJÍCÍ BRZDNOU DRÁHU VOZIDEL

'Oprava povrchu vozovky barevným nátěrem s vysokými protismykovými vlastnostmi - systém napf. typu "Rocbinda"

llupofl dťMuJrtlefibiup 

íOdp, txpjtkUnL 

wyyrjKovil, 

invMor SUS PLZEŇSKÉHO KRAJE, p.o„ Kolerovská 162,326 00 Plzeň

Bezpečnostní situace na sil. 11/201 pFed č. ev. 15 - Skelná Hut

■tívebnl otyskl: 

pfwcnAt výkmu
DOPRAVNÍ STAVBY

SITUACE DOPRAVNÍHO ŘEŠENÍ

2nA4

03/2023 

1:500

£.|HH



Číslo:

Zakázka:

Komentář:

Verze:

Komentář verze:

Adresa: Datum zahájení:

Rok: 2023 Datum dokončení:

Typ Firmy Název Kontaktní osoba Telefon

--- --- --- ---

Význam (funkce)

Rozpočtář

Kód stavebního objektu Popis objektu Kód zatřídění Zatřídění

SO 01 Stavební objekt 01

Celkem (bez DPH): 279 849 Kč

DPH: 58 768 Kč

DPH 21 % ze základny: 279 849: 58 768 Kč

Celkem (včetně DPH): 338 618 Kč

Za zhotovitele Za objednatele

Jméno : Jméno :

Datum : Datum :

Podpis: Podpis :

Poznámka :

REKAPITULACE

PK-2023/01

ZAKÁZKA

Jméno

CENOVÁ NABÍDKA

Bezpečnostní situace na sil. II-201 před č. ev. 15 - Skelná Huť

Nabídka

Vytvořeno systémem euroCALC 4 1/5 21.4.2023



Bezpečnostní situace na sil. II-201 před č. ev. 15 - Skelná Huť - Nabídka

 

Popis Cena DPH Cena s DPH Počet položek

S: Stavba 279 849 58 768 338 618 12

SO 01: Stavební objekt 01 279 849 58 768 338 618 12

009: Ostatní konstrukce a práce, bourání 232 350 48 794 281 144 6

099: Přesun hmot a manipulace se sutí 37 499 7 875 45 374 5

VRN: Vedlejší rozpočtové náklady 10 000 2 100 12 100 1

Celkem (bez DPH) 279 849

DPH 58 768

DPH 21 % ze základny: 279 849: 58 768

Celkem (včetně DPH) 338 618

Vytvořeno systémem euroCALC 4 2/5 21.4.2023



Bezpečnostní situace na sil. II-201 před č. ev. 15 - Skelná Huť - Nabídka

 

Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena Cen. soustava

Stavba S: Stavba 279 849

Objekt SO 01: Stavební objekt 01 279 849

Oddíl 009: Ostatní konstrukce a práce, bourání 232 350

1 SP 915241111 Bezpečnostní barevný povrch vozovek červený pro podklad asfaltový m2 175,000 1 200,00 210 000 URS-2023/01

Plný popis:

Výkaz výměr: V rámci bezpečnosti byly navrženy pásy zkracující brzdnou dráhu vozidel – "Úprava povrchu vozovky 

barevným nátěrem s vysokými protismykovými vlastnostmi - systém např. typu "Rocbinda"" – v délce 35 m 

–

35*5 175,000

2 SP 938908411 Čištění vozovek splachováním vodou m2 175,000 55,00 9 625 URS-2023/01

Plný popis:

3 SP 938909311 Čištění vozovek metením strojně podkladu nebo krytu betonového nebo živičného m2 175,000 55,00 9 625 URS-2023/01

Plný popis:

4 SP 966006211 Odstranění svislých dopravních značek ze sloupů, sloupků nebo konzol kus 2,000 250,00 500 URS-2023/01

Plný popis:

Výkaz výměr: Tímto návrhem bylo z obou stran zrušeno stávající 

dopravní značení A8

–

2 2,000

5 SP 914111111 Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu kus 2,000 250,00 500 URS-2023/01

Plný popis:

Výkaz výměr: navrženo dopravní značení IP5 - „30“ pod A1 a, b –

2 2,000  

6 H 40445621 informativní značky provozní IP1-IP3, IP4b-IP7, IP10a, b 500x500mm kus 2,000 1 050,00 2 100 URS-2023/01

Plný popis:

Oddíl 099: Přesun hmot a manipulace se sutí 37 499

7 SP 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 5,258 1 500,00 7 887 URS-2023/01

Plný popis:

8 SP 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů t 5,258 25,00 131 URS-2023/01

Plný popis:

9 SP 997221873 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 5,258 4 500,00 23 661 URS-2023/01

Plný popis:

10 SP 998225194 Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, živičným, betonovým do 5000 m t 2,007 1 450,00 2 910 URS-2023/01

Plný popis:

11 SP 998225195 Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, živičným, betonovým ZKD 5000 m t 2,007 1 450,00 2 910 URS-2023/01

Plný popis:

Čištění vozovek splachováním vodou povrchu podkladu nebo krytu živičného, betonového nebo dlážděného

Čištění vozovek metením bláta, prachu nebo hlinitého nánosu s odklizením na hromady na vzdálenost do 20 m nebo naložením na dopravní prostředek strojně povrchu podkladu nebo krytu betonového nebo 

živičného

Odstranění (demontáž) svislých dopravních značek s odklizením materiálu na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek ze sloupů, sloupků nebo konzol

Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami na sloupky nebo konzoly

---

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným Příplatek k ceně za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 5000 m

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným Příplatek k ceně za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost za každých dalších 5000 m přes 5000 

m

Bezpečnostní barevný povrch vozovek červený pro podklad asfaltový

bb

Vytvořeno systémem euroCALC 4 3/5 21.4.2023



Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena Cen. soustava

Oddíl VRN: Vedlejší rozpočtové náklady 10 000

12 ON 07 Zařízení staveniště % 2,000 5 000,00 10 000

Plný popis: ---

Vytvořeno systémem euroCALC 4 4/5 21.4.2023



Figura Výraz Hodnota Popis

Vytvořeno systémem euroCALC 4 5/5 21.4.2023



MUNYP00BCARC

Městský úřad Nýřany 
pracoviště Plzeň, Klatovská 200a Plzeň 

adresa pro doručování: Americká 39,304 66 Plzeň

Vypraveno dne:

1 0 -05- 2023

ODBOR DOPRAVY
VÁŠ DOPIS ZN:-

ZE DNE: 27.04,2023______________
VYŘIZUJE:

TEL.:

PODEPISUJE:
FUNKCE:
NAŠE ČJ.: OD-Ber/14361/2023

DATUM: 10.05.2023
POČET LISTŮ/PŘÍLOH:

dle rozdělovníku

Stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci

Městský úřad Nýřany, odbor dopravy, jako příslušný správní orgán podle § 124 odst. 6 zákona č. 
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů v platném znění 
(dále jen zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 171 zákona č. 
500/2004 Sb., správní rád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), na základě žádosti podané 
právnickou osobou Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, Koterovská 162, Plzeň, IČ: 72053119, dne 
27.04.2023 po projednání s dotčeným orgánem, Policií České republiky, Krajské ředitelství policie 
Plzeňského kraje, Územní odbor Plzeň-venkov, pod č. j.: KRPP-50694-2/ČJ-2023-031106-46 ze dne 
18.04.2023 ve smyslu § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu a vyhlášky č. 294/2015 Sb., 
kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích

stanoví

místní úpravu provozu svislým dopravním značením v místě 
pozemní komunikace n/201 v obci Skelná Huť u ev. Č. 15, km cca 103,305 provozní staničení 

pozemní komunikace

Doba platnosti: trvalé dopravní značení.
Provedení dopravních značek: svislé dopravní značení dle předložené situace DIO - IP 5 „30“ 
(„doporučená rychlost“).
Důvod: zajištění zvýšené bezpečnosti a plynulosti silničního provozu u ev. Č. 15 k.ú. Skelná Huť, část 
obce Krsy, kde dochází velmi často k dopravním nehodám, čímž také dochází i k poškození oplocení 
nemovitosti.

Další podmínky pro osazení místní úpravy provozu:

1. Místní úprava provozu bude provedena instalací svislého dopravního značení dle předložené 
situace DIO, viz. příloha, která je nedílnou součástí tohoto stanovení.

2. V souvislosti s realizací výše uvedeného trvalého značení bude zároveň odstraněno stávající 
dopravní značení A8 v obou směrech, ponecháno bude stávající dopravní značení Ala, b v obou 
směrech, Z3 a dopravní zrcadlo k zajištění průhledu obloukem silnice.

3. Realizace (instalace, umístění, pozice, odstranění) místních dopravních opatření musí odpovídat 
příslušným schváleným technickým a bezpečnostním požadavkům na provedení (zejm. reflexní 
úprava, zachování dopravního, průjezdního i průchozího prostoru, výšek, vzdáleností, 



parametrů, stability, použití materiálů apod.), v souladu se schválenými platnými technickými i 
zvláštními předpisy a zásadami, zejm. ČSN 018020 vč. změn, ČSN EN 12899-1-5 vč. změn, 
které musí být v souladu s platnými zvláštními i technickými předpisy zejména vyhl. č. 
294/2015 Sb. úprava provozu na PK, technickými podmínkami TP65 „Zásady pro dopravní 
značení na PK“, TP66 „Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích“.

4. Místní úprava provozu bude provedena způsobilou, oprávněnou osobou dle podle podmínek 
tohoto opatření.

Příloha:
• Ověřená situace - DIO

MĚSTSKÝ ÚŘAD NÝŘANY 
pracoviště Plzeň 

otisk úředního razítka 
___________304 66 Plzeň -11-

Obdrží:
■ Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, Koterovská 162, Plzeň, IČ: 72053119
■ Obec Krsy, Krsy 1, 330 38, Krsy, IČ: 00257982

Na vědomí:
■ Policie ČR KŘP Plzeňského kraje, ÚO Plzeň-venkov, Dl, Anglické nábřeží 7, 301 00 Plzeň 

(KRPP-50694-2/ČJ-2023-031106-46)


	X:\_SUSPK\_Obchodní úsek\interní OÚ\Nákup\2023\STAVEBNÍ PRÁCE\SILVERTON\Skelná Huť\SOD_8500007993.pdf
	X:\_SUSPK\_Obchodní úsek\interní OÚ\Nákup\2023\STAVEBNÍ PRÁCE\SILVERTON\Skelná Huť\Př. 1_Dopravní řešení - Skelná Huť_02.pdf
	Dopravní část vypracovala: Ing. Lenka Tišlerová, Ph.D.
	Projektování dopravních staveb


	X:\_SUSPK\_Obchodní úsek\interní OÚ\Nákup\2023\STAVEBNÍ PRÁCE\SILVERTON\Skelná Huť\Př. 2_DIO.pdf
	X:\_SUSPK\_Obchodní úsek\interní OÚ\Nákup\2023\STAVEBNÍ PRÁCE\SILVERTON\Skelná Huť\Př. 3_Cenová nabídka úpravy TDZ Skelná Huť.pdf
	X:\_SUSPK\_Obchodní úsek\interní OÚ\Nákup\2023\STAVEBNÍ PRÁCE\SILVERTON\Skelná Huť\Př. 4_stanovení MÚ.pdf

		2023-02-03T14:17:43+0100
	Lukáš Václavík


		2023-06-29T09:01:37+0200
	Ing. Adam Musil


		2023-07-14T06:30:40+0200
	Ing. Adam Musil


		2023-07-18T11:24:24+0000
	Not specified




